
EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání

Zajištění administrace zadávacích řízení a dalších
zadavatelských činností pro potřeby Fyzikálního ústavu AV
CR, v.v.i., v souvislosti s projekty Ell a HILASE -Minitendr Č. 4

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle 2 vyhlášky

Veřejný zadavatel popíše změny
a) v popisu potřeb, které mají být splněním veřejné
zakázky naplněny,
b)v popisu předmětu veřejné zakázky,
c) vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a
potřeb zadavatele,
d) v předpokládaném termínu plnění veřejné Ad d) Předpokládaný termín
zakázky, plněni veřejné zakázky —

oproti skutečnostem uvedeným podle 5 1. červenec 2017 až říjen 2017.

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné zakázky, V případě nerealizace veřejné
která zadavatel zohlednil při stanovení zadávacích zakázky by zadavatel nemohl
podmínek. Jde zejména o rizika nerealizace veřejné zajistit Y plánovaných termínech

zakázky, prodlení s plněním veřejné zakázky, sníženi realizaci zadavacich rizeni.

kvality plněni veřejné zakázky, vynaložení dalších
finančních nákladů. -

Veřejný zadavatel může vymezit varianty naplněni
potřeby a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné
zakázky.
Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry ovlivni
veřejná zakázka plnění plánovaného cíle.
Zadavatel může uvést další informace odůvodňující
účelnost veřejné zakázky.

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění
veřejné zakázky na dodávky podle 3 odst. 1 vyhlášky

Veřejný zadavatel odůvodrjí přiměřenost požadavků na technické kvalifikační
předpoklady ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním
veřejné zakázky

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam Nejedná se o veřejnou zakázku
významných dodávek. (Veřejný zadavatel povinně na dodávky.
vyplní, pokud požadovaná finanční hodnota všech
významných dodávek činí v souhrnu minimálně
trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné
zakázky.)

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předloženi
seznamu techniků či technických útvarů. (Veřejný

Název veřejné zakázky:

lIN STERSTVQ KOLSTVI
•...‘LUFflA T1i CvYCHOVY



EVROPSKÁ UNIE
Evropské slrukLurálni 8 inveslični fondy
Operačni program Výzkum, vývoj a vzděláváni

zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje předložení
seznamu více než tří techniků nebo technických
útvarů.)

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení
popisu technického vybavení a opatření používaných
dodavatelem k zajištění jakosti a popis zařízení či
vybavení dodavatele určeného k prováděni výzkumu.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na provedení
kontroly výrobní kapacity veřejným zadavatelem
nebo jinou osobou jeho jménem, případně provedení
kontroly opatření týkajících se zabezpečení jakosti a
výzkumu.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení ‘

vzorků, popisů nebo fotografií zboži určeného
k dodání.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení
dokladu prokazujícího shodu požadovaného výrobku
vydaného příslušným orgánem.

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro
plnění veřejné zakázky na služby podle 3 odst. 2 vyhlášky

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační
předpoklady
veřejné zakázky

ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním

Odůvodněni přiměřenosti požadavků na seznam Zakázka je realizována na základě
významných služeb. (Zadavatel povinně vyplní, již uzavřené rámcové smlouvy, a
pokud požadovaná finanční hodnota všech proto zadavatel již nepožaduje
významných služeb činí v souhrnu minimálně prokázání technických

kvalifikačních předpokladů.trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné
zakázky).

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení
seznamu techniků či technických útvarů.
(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje
předložení seznamu více než tři techniků nebo
technických útvarů.)

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení
popisu technického vybaveni a opatření

.‘:SĺRSTvC S(OLSTV
.h‘nJE7 A

216



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoje v2děláváni

používaných dodavatelem k zajištění jakosti a
popis zařízení či vybavení dodavatele určeného
k provádění výzkumu.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na provedení
kontroly technické kapacity veřejným zadavatelem
nebo jinou osobou jeho jménem, případně
provedení kontroly opatření týkajících se
zabezpečení jakosti a výzkumu.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení
osvědčeni o vzdělání a odborné kvalilikaci
dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců
dodavatele nebo osob v obdobném postaveni a
osob odpovědných za poskytování příslušných
služeb. (Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje
předloženi osvědčení o vyšším stupni vzdělání než
je středoškolské s maturitou, nebo osvědčení o
odborné kvalifikaci delší než tři roky.)

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení
přehledu průměrného ročního počtu zaměstnanců
dodavatele či jiných osob podílejících se na plnění
zakázek podobného charakteru a počtu vedoucích
zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném
postavení. ‚

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení
přehledu nástrojů či pomůcek, provozních a
technických zařizeni, které bude mít dodavatel při
plnění veřejné zakázky k dispozici.

KF
N‘.sERsrvo ŠVO5TV,

316



NA

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční (andy
Operačni program Výzkum, vývoja vzděláváni N‘siFsrvoskoLsrv

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro
plnění veřejné zakázky na stavební práce podle 3 odst. 3 vyhlášky

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační
předpoklady ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním
veřejné zakázky

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení Nejedná se o veřejnou zakázku na
seznamu stavebních prací. (Zadavatel povinně stavební práce.
vyplní, pokud požaduje předložení seznamu
stavebních prací, ze kterého bude vyplývat, že
finanční hodnota uvedených stavebních prací je
v souhrnu minimálně dvojnásobek předpokládané
hodnoty veřejné zakázky.)

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení
seznamu techniků či technických útvarů. (Zadavatel
povinně vyplní, pokud požaduje předložení seznamu
více než tří techniků nebo technických útvarů.)

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předloženi
osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci
dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců
dodavatele nebo osob v obdobném postavení a
osob odpovědných za vedení realizace stavebních
prací. (Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje
osvědčení o odborné kvaliflkaci delší než 5 let.)

Odůvodnění požadavku na předložení přehledu
průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele
či jiných osob podílejících se na plnění zakázek
podobného charakteru a počtu vedoucích
zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném
postavení.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení
přehledu nástrojů či pomůc?k, provozních a
technických zařízení, které bude mít dodavatel při
plnění veřejné zakázky k dispozici.

416



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a
veřejné zakázky na služby podle 4 vyhlášky

Odůvodněni vymezení obchodní podmínky stanovící Výzva pro podání nabídek ani
delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů, závazný návrh smlouvy uvedené

podmínky neobsahují.

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící Výzva pro podání nabídek ani
požadavek na pojištění odpovědnosti za škodu závazný návrh smlouvy uvedené
způsobenou dodavatelem třetím osobám ve výši podmínky neobsahuji.
přesahujíci dvojnásobek předpokládané hodnoty
veřejné zakázky.

Odůvodnění vymezeni obchodní podmínky stanovící Výzva pro podání nabídek ani
požadavek bankovní záruky vyšší než 5v/o ceny závazný návrh smlouvy uvedené
veřejné zakázky. podmínky neobsahuji.

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící Výzva pro podání nabídek ani
záruční lhůtu delší než 24 měsíců. závazný návrh smlouvy uvedené

podmínky neobsahují.

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící Výzva pro podáni nabídek ani
smluvní pokutu za prodlení dodavatele vyšší než závazný návrh smlouvy uvedené
0,2°k z předpokládané hodnoty veřejné zakázky za podmínky neobsahují.
každý den prodlení.

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící Výzva pro podání nabídek ani
smluvní pokutu za prodlení zadavatele s úhradou závazný návrh smlouvy uvedené
faktur vyšší než 0,05% z dlužné částky za každý podmínky neobsahují.
den prodlení.

Odůvodněni vymezeni dalších obchodních podmínek Prováděcí smlouva o poskytování
dle 5 odst. 2. Veřejný zadavatel odůvodní služeb obsahuje pouze zcela

! vymezeni obchodních podmínek veřejné zakázky na standardní smluvní podmínky, a to
dodávky a veřejné zakázky na služby ve vztahu ke v mezích již dříve uzavřené
svým potřebám a k jejich rizikům souvisejícím rámcové smlouvy.
s plněním veřejné zakázky.

MU‘J‘SFERSTVO KOLSTV
tDE2 ;. TLLOVYCFOvv

516



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturálni a investični fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle 5 5
vyhlášky

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky
Uchazeč je povinen postupovat Tato podmínka odpovídá charakteru požadovaných
dle zákona Č. 137/2006 Sb., o služeb.
veřejných zakázkách
v platném znění a dle Pravidel
pro výběr dodavatelů OP VVV

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle 5 6
vyhlášky

Hodnotící kritérium I Odůvodnění
Nejnižší nabídková cena.

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejná zakázky podle 5 7 vyhlášky

Hodnota Odůvodnění

V Praze dne 7. 6. 2017

Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i.,

RNDr. Michael Prouza, Ph.D., ředitel

\IINLSFEPSTVO SKOL Si v
‘.DFZF A LDJYCC.‘Y

616


